2

	 Российская Федерация

Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 11.10.2018 № 390-па
г. Северодвинск Архангельской области
О проведении массового мероприятия – крестного хода
в честь памяти святого праведного воина Ф. Ушакова

В целях проведения акции, направленной на повышение уровня духовно-нравственного и патриотического воспитания военнослужащих войсковой части 95420
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести массовое мероприятие силами войсковой части 95420, посвященное памяти святого воина Ф. Ушакова 15 октября 2018 года.

2. Определить места и время проведения массового мероприятия:

15 октября 2018 года – ул. Корабельная 1 А – ул. Адмирала Нахимова – проезд Машиностроителей – вахта АО «ЦС «Звездочка» с 09.00 до 09.45.

3. Ввести ограничение движения транспортных средств 15 октября 2018 года по ул. Корабельной от ул. Макаренко до ул. Адмирала Нахимова
и по ул. Адмирала Нахимова от ул. Корабельной до проезда Машиностроителей на момент  прохождения колонны с 09.00 до 09.45.

4. Ввести прекращение движения транспортных средств с 09.00 до 09.45 15 октября 2018 года по ул. Корабельной от ул. Макаренко до ул. Адмирала Нахимова и по ул. Адмирала Нахимова от ул. Корабельной до проезда Машиностроителей.
5. Рекомендовать ОМВД России по городу Северодвинску в период проведения мероприятий:

5.1. Оказать содействие организатору массового мероприятия
в обеспечении безопасности граждан и общественного порядка в местах проведения мероприятия на территории, указанной в пункте 2.

5.2. Обеспечить прекращение движения транспортных средств с 09.00 до 09.45 15 октября 2018 года по ул. Корабельной от ул. Макаренко до ул. Адмирала Нахимова и по ул. Адмирала Нахимова от ул. Корабельной до проезда Машиностроителей.

6. Комитету жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации Северодвинска:

6.1. Организовать установку временных дорожных знаков
«Въезд запрещен» по согласованию с ГИБДД ОМВД России по городу Северодвинску 15.10.2018 с 09.00 до 09.45 на пересечении:

 – ул. Корабельной и ул. Макаренко (2 знака);
– ул. Корабельной и ул. Свободы (1 знак);
– ул. Корабельной и ул. Адмирала Нахимова (2 знака);

– ул. Адмирала Нахимова и пр. Машиностроителей (2 знака).
6.2. Организовать изменение движения общественного транспорта
по ул. Адмирала Нахимова в период проведения массового мероприятия
15 октября 2018 года с 09.00 до 09.45.
7. Управлению экономики Администрации Северодвинска обратить внимание руководителей организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную торговую деятельность на территории Северодвинска, на необходимость строгого исполнения ограничений
и запретов, установленных постановлением Правительства Архангельской области от 05 июня 2012 года № 222-пп «Об установлении дополнительных ограничений времени, мест и условий розничной продажи алкогольной продукции на территории Архангельской области».

8. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в печатном издании и на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Администрации Северодвинска по внутренней политике – руководителя аппарата.

Глава Северодвинска

                 И.В. Скубенко
Заколупина Ольга Андреевна

58-19-48